Cordonnance de ce breuiaire.

Lordinaire en latin. Le kalendrier. Les cõmemoratiõs. Lordinaire en francois. Le psaultier. Le tempozal. Le sanctozal. Le cõmun.

Psalterium

**Psalterium feriatum: scđz vsium
Littercensius ordinis.**

Feria scđa Ad primam. ps. j.

Beatus vir qui nō
abiit in cōsilio im-
pioꝝ: ⁊ in via pec-
catoꝝ non sterit: ⁊
in cathedra pesti-
lentie non sedit.

Sed in lege dñi voluntas eius:
et in lege eius meditabitur die ac
nocte.

Et erit tanq̄ lignū quod plāta-
tum est secus decursus aquarū: qđ
fructū suū dabit in tempore suo.

Et foliū eius non defluet: et oīa
quecūq̄ faciet prosperabuntur.

Non sic ipij nō sic: sed tanq̄ pul-
uis que pijcit vētus a facie terre.

Ideo nō resurgunt impij in iudi-
cio: neq̄ pctōres in psilio iustoz.

Qm̄ nouit dñs viā iustoz: ⁊ iter
impioꝝ peribit. **Psalmus. ij.**

Quare fremuerūt gentes: ⁊
pp̄li meditati sunt inania.

Astiterūt reges terre: ⁊ princi-
pes cōuenerunt in vñs: aduersus
dñm: ⁊ aduersus christum eius.

Dirumpamus vincula eozum: ⁊
proijciamus a nobis iugū ipsoꝝ.

Qui habitat in celis irridebit
eos: ⁊ dominus subsannabit eos.

Tuc loquetur ad eos in ira sua:
et in furore suo cōturbabit eos.

Ego autē cōstitutus sum rex ab
eo super syon mōtem sanctū eius:
predicans preceptum eius.

Dñs dixit ad me filius meus es
tu: ego hodie genui te.

Dostula a me et dabo tibi gētes
Ll.

Feria. ij. ad Primā. Folio. j.

hereditatem tuā: et possessionem
tuam terminos terre.

Reges eos in ōga ferrea: et tāq̄
vas figuli confringes eos.

Et nūc reges intelligite: erudi-
mini qui iudicatis terram.

Seruite domino in timore: ⁊ ex-
ultate ei cum tremore.

Apprehendite disciplinam: ne
quando irascatur dñs: ⁊ pereatis
de via iusta.

Qum exarserit in breui ira eius:
beati omnes qui confidunt in eo.

**Psalmus. iij. qui solū dicitur ad
vigilias post Domine labia.**

Domine quid multiplicati
sunt qui tribulāt me: multi
insurgunt aduersum me.

Multi dicunt anime mee: non est
salus ipsi in deo eius.

Tu autē dñe susceptoz meus es:
gloria mea et exaltās caput meū.

Voce mea ad dominū clamaui:
et exaudiuit me de mōte scđo suo.

Ego dormiui et sopozatus sum:
et exurrexi quia dñs suscepit me.

Non timebo milia populi circū-
dātis me: exurge domine saluum
me fac deus meus.

Quoniā tu percussisti oēs aduer-
santes mihi sine causa: dētes pec-
catoꝝum contriuiisti.

Domini est salus: ⁊ super popu-
lum tuum benedictio tua.

Psalmus. iij. q̄ ōz ad cōpletōz.

Quoniam inuocarem exaudiuit
me deus iusticie mee: in tri-
bulatione dilatasti mihi.

Miserere mei: et exaudi oratio-
nem meam.

a. j.

Psalterium.

Hilij hoim vsq; quo graui corde:
vt quid diligitis vanitatē ⁊ que-
ritis mendacium.

Scitote qm̄ mirificauit dñs san-
ctum suū: dominus exaudiet me
cum clamauero ad eum.

Trascimini ⁊ nolite peccare: que
dicitis in cordibus vestris in cu-
bilibus vestris cōpungimini.

Sacrificate sacrificium iusticie ⁊
et sperate in dño: multi dicūt quis
ostendit nobis bona.

Signatū est super nos lumē vul-
tus tui domine: dedisti leticiā in
corde meo.

A fructu frumenti vini ⁊ olei sui:
multiplicati sunt.

In pace in idipsum: dormiam et
requiescam.

Quoniam tu domine singulari-
ter in spe: constituisti me.

ps. v. q̄ d̄r ad laudes ferie secūde.

Uerba mea auribus p̄cipe
dñe: itellige clamorē meū.

Intēde voci orationis mee: rex
meus et deus meus.

Quoniam ad te orabo domine:
mane exaudies vocem meam.

Mane astabo tibi et videbo: qm̄
nō deus volens iniquitatē tu es.

Neq; habitabit iuxta te malig-
nus: neq; permanebūt iniusti an-
te oculos tuos.

Odisti oēs qui opantur iniquitatē:
perdes oēs q̄ loquūtur mēdaciū.

Trum sanguinū et dolosum ab-
horabitur dñs: ego autem in mul-
titudine misericordie tue.

Introibo in domū tuā: adorabo
ad tēplum sc̄tū tuū in timore tuo.

Feria. ij. ad Primam.

Dñe deduc me in iusticia tua p̄-
pter inimicos meos: dirige in cō-
spectu tuo viam meam.

Quoniam nō est in ore eorū ve-
ritas: cor eorum vanum est.

Sepulchrū patēs est guttur eo-
rum: linguis suis dolose agebāt:
iudica illos deus.

Decidāt a cogitatioib; suis ⁊
sc̄dm multitudinē impietatū eo-
rum expelle eos: quoniam irrita-
uerunt te domine.

Et letētur omnes qui sperant in
te: in eternum exultabunt ⁊ habi-
tabis in eis.

Et gloriabūtur in te omnes qui
diligunt nomen tuum: quoniā tu
benedices iusto.

Domine vt scuto bone volunta-
tis tue: coronasti nos. *ps. vi.*

Domine ne in furore tuo ar-
ripias me.

Miserere mei dñe quoniam infir-
mus sum: sana me dñe quoniā cō-
turbata sunt ossa mea.

Et anima mea turbata est valde:
et tu domine vsq; quo.

Cōuertere dñe ⁊ eripe aīaz meā:
saluū me fac p̄pter miām tuam.

Quoniā nō est in morte qui me-
mor sit tui: in inferno autem quis
confitebitur tibi.

Laborauī in gemitu meo: laua-
bo per singulas noctes lectū me-
um: lachrymis meis stratū meum
rigabo.

Turbatus est a furore oculus
meus: inueterauī inter oēs inimi-
cos meos.

Psalterium.

Discedite a me omnes qui ope-
ramini iniquitatem: quoniā exau-
diuit dñs vocem fletus mei.

Exaudiuit dñs deprecationem
meā: dñs orationē meā suscepit.

Erubescāt ⁊ cōturbentur vehe-
mēter oēs inimici mei: cōuertan-
tur et erubescant valde velociter.

Ān. Seruite domino in timore. viij.

Predictus nūerus viij. deno-
tat tonū. et gñat in toto psalterio
nūerus immediate sequēs ante to-
nū significat pter q̄ in añis **Ala.**
vbi nūerus sequēs nō quidē tonū
s̄ quoties **Ala** dicatur significat.

Tpe paschali singul ferijs vsq̄
ad p̄thecostē. **Ad. j. ān. Ala. viij.**

Feria. iij. Ad primam. ps. viij.

Domine deus me-
us in te speravi: sal-
uū me fac ex oibus
persequētibz me
et libera me.

Quādo rapiat
vt leo aīam meam: dum nō est qui
redimat neq̄ qui saluū faciat.

Domine deus meus si feci istud:
si est iniquitas in manibus meis.

Si reddidi retribuētibz mihi
mala: decidā merito ab inimicis
meis inanis.

Persequatur īmīcus aīam meā
et comprehendat: ⁊ conculcet in
terra vitam meam: ⁊ gloriā meam
in puluerem deducat.

Exurge dñe in ira tua: ⁊ exalta-
re in finibus inimicōz meōz.

Et exurge domine deus meus
in precepto qđ mandasti: et syna-
goga populōz circundabit te.

Feria. iij. ad Primam.

Fo. ij.

Et ppter hāc in altū regredere:
dominus iudicat populos.

Iudica me domine scđm iusticiā
meam: ⁊ scđm innocentiam meam
super me.

Consumetur nequitia pctōz: et
diriges iustum scrutans corda et
renes deus.

Iustū adiutoriū meū a dño: qui
saluos facit rectos corde.

Deus iudex iustus fortis et pa-
tiens: nūquid irascitur per singu-
los dies.

Nisi conuersi fueritis gladium
suum vibrabit: arcum suum teten-
dit et parauit illum.

Et in eo parauit vasa mortis: sa-
gittas suas ardentibus effecit.

Ecce parturit iniusticiā: ꝑcepit
dolorem ⁊ peperit iniquitatem.

Lacum aperuit et effodit eum: ⁊
incidit in foueam quam fecit.

Cōuertetur dolor eius in caput
eius: ⁊ in verticem ipsius iniqui-
tas eius descendet.

Cōfitebor dño scđz iusticiā eius
et psallā noi dñi altissimi. **ps. viij**

Domine dñs noster: qđ ad-
mirabil: est nomen tuū in
vniuersa terra.

Quoniā eleuata est magnificen-
tia tua: super celos.

Ex ore infantū ⁊ lactētium ꝑfe-
cisti laudē ppter inimicos tuos:
vt destruas inimicū et vltorem.

Quoniā videbo celos tuos opē-
ra digitorum tuorū: lunam ⁊ stel-
las que tu fundasti.

Quid est hō q̄ memor es eius:
aut filius hoīs qm̄ visitas eum.

a. ij.

Minuisti eū paulominus ab angelis: gloria et honore coronasti eum: et constituisti eum sup opera manuum tuarum.

Oia subiecisti sub pedibus eius: oues et boues vniuersas. insuper et pecora campi.

Aolucres celi et pisces maris: qui perambulant semitas maris.

Dñe dñs nr: q̄ admirabile est nomen tuū in vniuersa terra. *ps. ix.*

Confitebor tibi dñe in toto corde meo: narrabo omnia mirabilia tua.

Hetabor et exultabo in te: psallam nomini tuo altissime.

In cōuertendo inimicum meum retrosum: infirmabuntur et peribunt a facie tua.

Quoniā fecisti iudicium meum et causam meā: sedisti super thronum qui iudicas iusticiam.

Increpasti gētes et perijt ipius: nomen eorum delesti in eternum et in seculum seculi.

Irīmici defecerunt framee in finem: et ciuitates destruxisti.

Perijt memoria eorum cū sonitu: et dñs in eternum permanet.

Parauit in iudicio thronū suū: et ipse iudicabit orbē terre in equitate: iudicabit pplos in iusticia.

Et factus est dñs refugium pauperi: adiutor in oportunitatibus in tribulatione.

Et sperent in te qui nouerūt nomen tuū: quoniam nō dereliquisti querentes te domine.

Pallite dño q̄ habitat in syō: annunciate inter gētes studia eius.

Qm requirēs sanguinem eorum recordatus est: nō est oblitus clamorem pauperum.

Miserere mei dñe: vide humilitatem meam de inimicis meis.

Qui exaltas me de portis mortis: vt annunciem omnes laudationes tuas in portis filie syon.

Exultabo in salutarī tuo: infixe sunt gētes in interitu quē fecerūt

In laqueo isto quē abscondiderunt: comprehensus est pes eorum.

Cognoscetur dominus iudicia faciens: in operibus manū suarū comprehensus est peccator.

Couertātur pctōres in infernū: oēs gētes que obliuiscūtur deū.

Quoniam nō in finē obliuio erit pauperis: patiētia pauperum non peribit in finem. *An.* Domine deus meus in te speraui. *l.*

Feria. iij. Ad primā. B. i. u. s. i. o.

Surge domine nō cōfortetur homo: iudicentur gentes in cōspectu tuo.

Cōstitue domine legillatorem super eos: sciant gentes qm̄ hoies sunt.

At quid domine recessisti lōge: despicias ī oportunitatibus in tribulatione.

Dum superbit impius incenditur pauper: comprehenduntur in consilijs quibus cogitant.

Qm laudatur peccator in desiderio aīe sue: et iniquus bñ dicitur.

Eracerbauit dñm pctōr: secūdū multitudinem ire tue non queret.

Nō est deus in cōspectu eius: in-

Psalterium.

quinate sunt vie illius in oī tpe.

Auferuntur iudicia tua a facie eius: oīm inimicōꝝ suōꝝ dñabitur

Dixit enim in corde suo: non moueboꝝ a generatione in generationem sine malo.

Quius maledictione os plenum est et amaritudine ⁊ dolo: sub lingua eius labor et doloꝝ.

Sedet in insidijs cū diuitibus in occultis: vt interficiat innocentē.

Oculi eius in pauperē respiciūt: insidiatur in abscondito quasi leo in spelunca sua.

Insidiatur vt rapiat pauperem: rapere pauperē dñi attrahit eum.

In laqueo suo humiliabit eū: inclinabit se et cadet cū dominatus fuerit pauperum.

Dixit enim in corde suo oblitus est deus: auertit faciem suam ne videat in finem.

Exurge dñe deus exaltetur manus tua: ne obliuiscaris pauperū.

Propter qđ irritauit ipius deus: dixit enim in corde suo nō req̄ret.

Vides quoniā tu laboreris: et dolorem cōsideras: vt tradas eos in manus tuas.

Tibi derelictus est pauper: orphāno tu eris adiutor.

Contere brachium peccatoris ⁊ maligni: queretur peccatū illius et non inuenietur.

Dominus regnabit in eternum ⁊ in seculum seculi: peribitis gētes de terra illius.

Desiderium pauperum exaudiuit dñs: preparationem cordis eorum audiuit auris tua.

Et

Feria. iij. ad Primā. Fo. iij.

Iudicare pupillo ⁊ humili: vt nō apponat vltra magnificare se homo super terram. **Psalmus. x.**

In dño cōfido: quomodo dicitis anime mee transmigrā in montem sicut passer.

Quoniam ecce peccatores intenderunt arcum: parauerunt sagittas suas in pharetra: vt sagittent in obscuro rectos corde.

Quoniam que perfecisti destruxerunt: iustus autem quid fecit.

Dominus in templo sancto suo: dominus in celo sedes eius.

Oculi eius in pauperē respiciūt: palpebre eius interrogant filios hominum.

Dominus interrogat iustū ⁊ impium: qui autem diligit iniquitatem odit animam suam.

Pluet super pctōres laqueos: ignis sulphur et spiritus pcellarum pars calicis eorum.

Quoniam iustus dominus et iusticias dilexit: equitatē vidit vultus eius. **Psalmus. xi.**

Saluum me fac dñe qñi defecit sanctus: qñi diminaute sunt veritates a filijs homin.

Vana locuti sunt vnusquisq̄ ad proximum suū: labia dolosa in corde ⁊ corde locuti sunt.

Dispdat dñs vniuersa labia dolosa: et linguam magniloquam.

Qui dixerunt linguam nostram magnificabimus: labia nra a nobis sunt: quis noster dñs est.

Propter miseriam inopum et gemitum pauperum: nunc exurgam dicit dominus.

a. iij.

Psalterium.

Qonam in salutari: fiducialiter
agam in eo.

Aloquia domini eloquia casta:
argentum igne examinatum pba-
tum terre purgatum septuplum.

Tu domine seruabis nos: et cu-
stodies nos a generatione hac in
eternum.

In circuitu impij ambulāt: secū-
dum altitudinem tuam multipli-
casti filios hominum. **An.** Exurge
domine non preualeat homo. **J.**

Feria. v. ad Primam. ps. xij.

Vsquo die obli-
uisceris me i sine:
vsquo auertis fa-
ciem tuam a me.

Quādiu ponā cō-
silia in aīa mea: do-
lorem in corde meo per diem.

Vsquo exaltabit inimic⁹ me⁹
us super me: respice et exaudi me
domine deus meus.

Illumina oculos meos ne vnq̄
obdormiam in morte: nequādo di-
cat inimicus meus pualui aduer-
sum eum.

Qui tribulāt me exultabit si mo-
tus fuero: ego autem in misericor-
dia tua speraui.

Exultabit cor meum in salutari
tuo: cantabo domino qui bona tri-
buit mihi: et psallam nomini domi-
ni altissimi. **Psalmus. xij.**

Dixit insipiēs in corde suo:
non est deus.

Corrupti sunt ⁊ abominabiles fa-
eti sunt in studijs suis: nō est q̄ fa-
ciat bonū: nō est vsq̄ ad vnum.

Dominus de celo p̄spexit super

Feria. v. ad Primam.

filios hoīm: vt videat si est intelli-
gens aut requirens deum.

Omnes declinauerūt. simul inuti-
les facti sunt: non est qui faciat bo-
num: non est vsq̄ ad vnum.

Sepulchrū patēs est guttur eo-
rum: linguīs suis dolose agebāt:
yenenū aspidū sub labijs eorum.

Quorū os maledictione et ama-
ritudine plenū est: veloces pedes
eorum ad effundendū sanguinem.

Qōritio ⁊ infelicitas in vijs co-
rum: ⁊ viā pacis nō cognouerūt:
nō est timor dei ante oculos eorū.

Nonne cognoscent oēs qui ope-
rantur iniquitatem: qui deuorant
plebem meam sicut escam panis.

Dominū non inuocauerunt: illic
trepidauerūt timore vbi non erat
timor.

Quā dñs in generatione iusta est:
consilium inopis confudistis qm̄
dominus spes eius est.

Quis dabit ex syō salutare israel:
cum auerterit dominus captiuita-
tem plebis sue. exultabit iacob et
letabitur israel. **Psalmus. xiiij.**

Domine quis habitabit in
tabernaculo tuo: aut quis
requiescet in monte sancto tuo.

Qui ingredit sine macula: ⁊ ope-
ratur iusticiam.

Qui loquitur veritatem in corde
suo: qui nō egit dolū in lingua sua.

Nec fecit proximo suo malum: ⁊
opprobrium nō accepit aduersus
proximos suos.

Ad nihilum deductus est in con-
spectu eius malignus: timētes au-
tem dominum glorificat.

Qui iurat proximo suo et non de-
cipit: qui pecuniam suam non de-
dit ad usuram: et munera super in-
nocentem non accepit.

Qui facit hec: non mouebitur in
eternum. **An.** Illumina oculos meos
dñe. **vij** **Se. vi. ad primam. ps. xv**

Conserva me domi-
ne quoniam speravi in te
dixi dño deus meus
es tu. quoniam bonorum
meorum non egessis.

Sanctis qui sunt
in terra eius: iustificauit omnes vo-
luntates meas in eis.

Multiplicate sunt infirmitates eo-
rum: postea accelerauerunt.

Non congregabo conuenticula
eorum de sanguinibus: nec memor-
ero nominum eorum per labia mea.

Dñs pars hereditatis mee et ca-
liscis mei: tu es qui restituens here-
ditatem meam mihi.

Funes ceciderunt mihi in precla-
ris: etenim hereditas mea precla-
ra est mihi.

Fiduciam dñm quod tribuit mihi intel-
lectum: insuper et usque ad noctem
inrepperunt in eum reus mei.